令和７年１０月２１日

審判員 各位

（一社）山梨県サッカー協会審判委員会

委 員 長   中 込  均

2026 年度向けサッカー審判更新講習会のお知らせ（通知）

◇2,3,4 級(一般/ﾕｰｽ)が受講対象です。

◇2025 年度に 4 級を取得した方も受講対象になります。

※2026 年度に活動するための講習会ですので現在審判資格をお持ちで

2026 年度に活動をされる方は必ず受講して下さい。

◇会場で講習会を受講される方は下記のものを持参及び対応してください。

・審判証（スマホ or 審判証を出力（写真添付必須））

・レフリーダイアリー

・筆記用具

◇その他、留意事項

 ・申し込みは web のみ、当日の受付・支払いは受け付けません。

   ・支払いが証明できるものをご持参ください。確認をする場合があります。

    クレジットでのお支払いの場合は、必要ありません。

・講習会・ＪＦＡラーニングを受講しない場合、資格失効となります。

講習会終了後の救済処置はありません。

   ・受講ができなかった場合の返金はありませんので期間内に必ず受講してください。

   ・会場講習会からＪＦＡラーニングへの変更、またその反対の対応はできません。

   ・講習会のお申込みは定員を超えると締切られますのでお早めにお申込みください。

◇３，4 級 JFA ラーニング

・申込期間  2026 年 3 月 18 日（水）まで

・受講期間  2026 年 3 月 26 日（木）まで

◇講習会の変更・キャンセル等に関する問い合わせは下記の通りです。

一般社団法人  山梨県サッカー協会  (審判窓口)

問い合わせ時間  (火～金・日 9：00～17：00)

TEL： 055-267-8887

Ｎｏ． 月 日
受付時間

申込締切日 会 場
講習会

１回 10/25（土）
17:00～17:30

10/17

押 原 公 園

17:30～20:30

２回 11/8(土)
17:00～17:30

10/31
17:30～20:30

３回 11/22(土)
17:00～17:30

11/14
17:30～20:30

４回 12/6(土)
17:30～18:00

11/28

いちのみや桃の里ふれあい文化館
18:00～21:00

５回 12/14(日)
17:30～18:00

12/6
18:00～21:00